



# आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 15.06.2024

## सूचना

\*\*\*\*

### विषय: आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड के नाम पर फर्जी ईमेल/एसएमएस/सोशल मीडिया सामग्री के बारे में सावधानी

1. एनबीईएमएस के संज्ञान में आया है कि कुछ बेईमान एजेंट/दलाल उम्मीदवारों से झूठे और फर्जी दावे कर रहे हैं और एनबीईएमएस के नाम पर फर्जी ईमेल, एसएमएस या सोशल मीडिया पर सामग्री का उपयोग फिशिंग के लिए कर रहे हैं।
2. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे ऐसे फर्जी ईमेल/एसएमएस या जाली दस्तावेजों या सोशल मीडिया के माध्यम से किसी भी उम्मीदवार की मदद करने के झूठे और फर्जी दावे करने वाले बेईमान एजेंटों/दलालों के बहकावे में न आएं या गुमराह न हों।
3. एनबीईएमएस द्वारा आयोजित किसी भी परीक्षा में अच्छे अंक प्राप्त करने के बारे में एनबीईएमएस उम्मीदवारों को कोई ईमेल या एसएमएस नहीं भेजता है।
4. एनबीईएमएस की आधिकारिक वेबसाइट <https://natboard.edu.in> और <https://nbe.edu.in> हैं। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे एनबीईएमएस द्वारा आयोजित परीक्षाओं के बारे में किसी भी जानकारी के लिए केवल इन वेबसाइट लिंक का ही उपयोग करें।
5. जुलाई 2020 से जारी सभी एनबीईएमएस नोटिस पर एक QR कोड होता है। QR कोड को स्कैन करने से उपयोगकर्ता एनबीईएमएस वेबसाइट पर उक्त नोटिस पर रीडायरेक्ट हो जाएगा।
6. एनबीईएमएस के नाम से सोशल मीडिया पर कोई भी ईमेल/SMS/संदेश प्राप्त करते समय सावधान रहें, कृपया एनबीईएमएस के नाम से SMS के माध्यम से प्राप्त जानकारी को संबंधित ईमेल/एनबीईएमएस वेबसाइट अपडेट से क्रॉस वेरिफाई करें।
7. यदि अभ्यर्थियों को किसी भी बेईमान एजेंट/दलाल द्वारा किसी भी तरह के अनुचित लाभ का वादा करते हुए/किसी भी नकली ईमेल/एसएमएस या टेलीफोन कॉल या जाली दस्तावेजों या व्यक्तिगत रूप से या सोशल मीडिया के माध्यम से एनबीईएमएस परीक्षाओं के लिए प्रश्न पत्र प्रदान करने का वादा किया जाता है, तो इसकी सूचना एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> माध्यम से या आगे की जांच के लिए स्थानीय पुलिस को दी जा सकती है।



एनबीईएमएस



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 15.06.2024

## NOTICE

\*\*\*\*

**Subject: Caution regarding Spoofed Emails/SMS/Social media contents in the name of National Board of Examinations in Medical Sciences**

1. It has come to the notice of NBEMS that some unscrupulous agents/touts are making false and bogus claims to the candidates and using spoofed emails, SMS or contents on social media in the name of NBEMS for phishing.
2. Candidates are hereby advised not to be allured or mislead by unscrupulous agents /touts making false and bogus claims of helping any candidate in any means by such spoofed emails/SMS or forged documents or social media.
3. NBEMS does not send any email or SMS to candidates regarding securing good marks in any of the exams conducted by NBEMS.
4. The official websites of NBEMS are <https://natboard.edu.in> and <https://nbe.edu.in> Candidates are advised to refer for any information about NBEMS and Examinations conducted by NBEMS only through these website links.
5. All NBEMS Notices issued from July 2020 onwards bear a QR code. Scanning the QR code will redirect the user to the said Notice on NBEMS website.
6. Be aware when getting any email/SMS/message on social media in the name of NBEMS, please cross verify information received through SMS in name of NBEMS with a corresponding Email/NBEMS Website update.
7. In case candidates are approached by any unscrupulous agents/touts promising any such undue favour/ promising to provide question papers for NBEMS examinations through any spoofed emails/SMS or telephone call or forged documents or personally or through social media, the same may be reported to NBEMS through its Communication Web Portal: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> or to the local police for further investigation.



**NBEMS**